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SHKOLLA  F.M.U .” E GJELBËR” PRISHTINË
PLANI  MUJOR - SHKURTI
                    KLASA E DYTË 

              VITI SHKOLLOR 2012-2013 
                                             E punoi mësuesja e kl-II:                                 

                                                  Fahrije Uka   



        Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                         Muaji: SHKURT          Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	1
	1
	Përpunimi i tekstit: Si bëri njeriu shumë miq lex fq.63. 
	Zh
	Me lëndët: Ed. Qytetare, Ed. Muzikore, Ed. Figurative, Punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN dhe ViN ).

	2

	2

3

4

5

6

7

8
	4

5

5

6

7

7

8
	Përpunimi i lektyrës së lexuar”Vjersha të zgjedhura”Ali  H.

Lexim dhe komentim i tekstit:Si bëri njeriu shumë miq lex f.63

Të lexojmë: Shoku im, gj.shq fq.68. 
Lexim dhe komentim i tekstit: Shoku im, fq.68.  
Gramatikë: Numri i mbiemrave, gj.shq fq.69.
Gramatikë: Numri i mbiemrave, gj.shq fq.69. 
Përpunimi i tekstit: Zgjuarsia e Ketrit, lex fq.61. 
	Zh

P

Zh
P

Zh
U

Zh
	
	

	3

	9

10

11

12

13

14

15
	11

12

12

13

14

14

15
	Analizë e lektyrës së lexuar”Vjersha të zgjedhura”Ali  H.

Lexim dhe komentim i tekstit: Zgjuarsia e Ketrit, lex fq.61.
Të shkruajmë: Ritregojmë me shkrim gj.shq, fq.70. 
Përpunimi i tekstit: Ditëlindja e Enit  lex fq.31. 
Lexim dhe komentim i tekstit: Ditëlindja e Enit lex fq.31. 
Përpunimi i poezisë: Shkopi magjik, lex fq.111. 
Recitim i vjershës: Shkopi magjik, lex fq.111.


	P

P

U

Zh
P

Zh 

P


	
	

	4
	/

16

17

18

19

20

21
	18

19

19

20

21

21

22
	Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës
Gramatikë: Zgjedhimi i foljeve, gj.shq fq.73.
Orë në dispozicion të mësimdhënësit (Diktim) 
Gramatikë: Zgjedhimi i foljeve, fq.73.
Përpunimi i tekstit: Pëllumbat lex fq.56.

Të flasim: Si e kalojmë kohën e lirë  gj.shq  fq. 75
Lexim dhe komentim i tekstit: Pëllumbat lex fq.56.
	/

Zh
U

U

Zh
Zh
P
	
	

	5

	22

23

24

25

26

27
	25

26

26

27

28

28
	Ushtrime shkrimi – diktim 
Të lexojmë: Grizi u bë i dobishëm, gj.shq fq. 76.
Test vlerësues 
Lexim dhe komentim i tekstit:Grizi u bë i dobishëm, gj.shq f.76
Gramatikë:Zgjedhimi i foljes lexoj në kohën e tashme,gj.shq 
Gramatikë:Zgjedhimi i foljes lexoj në kohën e tashme,gj.shq 

	U

Zh
V

P

Zh

U
	
	


        Mësimdhënësi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.02.2013               Vërtetoi :________________



Lënda mësimore: MATEMATIKË                                   Muaji: SHKURT              Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	1
	1
	Detyra me dy veprime + dhe -   F.P fq. 49 
	U
	Me lëndët: Gj.amtare, Artet e bukura 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN dhe ViN  ).

	2

	2
3

4

5

6
	4
5

6

7

8
	Zbritja e numrit nga shuma dhe zbritja e shumës nga numri F.P fq. 50 
Lidhja në mes mbledhjes dhe zbritjes fq. 65 Mat 
Lidhja në mes mbledhjes dhe zbritjes F.P fq. 51

Detyra me dy veprime(+ dhe - ) fq. 66 Mat 

Detyra të ndryshme lidhur me mbledhjen dhe zbritjen F.P f.52 
	U
Zh

U

U

U
	
	

	3
	7
8

9

10

11
	11
12

13

14

15
	Zbatime të mbledhjes dhe zbritjes në probleme fq.67 Mat 
Kilogrami fq.68 ,69 Mat 

Kilogrami F.P fq.53
Të gjejmë mbledhorin e panjohur X   45 + X = 67 fq.70 Mat 

Zbulojmë mbledhorin e panjohur X  F.P fq.54 
	Zh
Zh

U

Zh

U
	
	

	4
	/
12

13

14

15
	18
19

20

21

22
	Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës

Të gjejmë zbritësin e panjohur X  57 - X = 25  fq.71 Mat 
Zbulojmë zbritësin dhe të zbritshmin e panjohur F.P fq. 55 ,56
Gjeni  të zbritshmin e panjohur X    X- 32 = 18 fq.72 Mat  
Test vlerësues 
               
	/
Zh

U

Zh
	
	

	5

	16
17

18

19
	25
26

27

28
	Zgjidhja e jobarazimeve të formës X+a>0,  X- a>0  fq.73 Mat
Zgjidhja e jobarazimit të formës X+a>0,  X- a>0  fq.74 Mat 
Simetria ndaj drejtëzës fq.75 Mat 
Drejtëza e simetrisë fq.76 Mat
	Zh
Zh

Zh

Zh
	
	


Mësimdhënësi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.02.2013               Vërtetoi :________________




        Lënda mësimore:  EDUKATË MUZIKORE                         Muaji: SHKURT             Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	
	
	
	
	Me lëndët: Gjuhë amtare, Edukatë  fizike , Art figurativ                           
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	1
2
	5
7
	Të lexojmë me zë  fq.51 
Një qeman’e vogël fq.73 
	Zh
Zh
	
	

	3

	3
4
	12

14
	Këndimi i këngës: Një qeman’e vogël fq.73 
Dëgjojmë muzikë 

	U
Zh
	
	

	4
	5
6
	19

21
	 Gjuha e kafshëve f. 21
Këndimi i këngës: Gjuha e kafshëve f. 21
            
	Zh
U
	
	

	5

	7
8
	26
28
	Lojë :” Po nget lep’ri hop, hop, hop” fq. 33 
Tingulli i gjatë, tingulli i shkurtër fq. 74 
	Zh
Zh
	
	


Mësimdhënësi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.02.2013               Vërtetoi :________________




          Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                        Muaji: SHKURT           Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	1
	1
	Modelim me tel të butë: Gjirafa 
	Zh
	Me lëndët: Gjuhë  shqipe, matematikë , punëdore , muzikë.
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ).

	2

	2
3
	4
8


	Vizatim – Shtëpia ime

Ngjyrosja e punimit: Shtëpia ime 
	Zh
U
	
	

	3

	4
5
	11
15
	Vizatim:Flamuri shtetëror
Ngjyrosja e vizatimit: Flamuri shtetëror 

	Zh
U

	
	

	4
	/
6
	18
22
	Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës

Modelim me plastelinë -Dhoma ime


	/
Zh
	
	

	5

	7
	25
	Orë e zgjedhur sipas dëshirës 
	U
	
	


Mësimdhënësi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.02.2013               Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: PUNËDORE                         Muaji: SHKURT            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1
	
	
	
	
	Me lëndët: Gjuhë amtare , Art figurativ , Edukatë  fizike
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	1

	7
	Fjalëkryqi fq.21 

	Zh  
	
	

	3
	2
	14
	Në shtëpi fq. 22 
	Zh  
	
	

	4
	3
	21
	Lagjja ime fq.23 
              
	Zh  
	
	

	5

	4
	28
	Si të mbahet klasa jonë fq.24 
	Zh  
	
	


Mësimdhënësi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.02.2013               Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË FIZIKE DHE SPORTET       Muaji: SHKURT    Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
	1
	Kush më shpejt f.26 
	Zh
	Me lëndët: Gj. amtare, Njohuri  natyrore, Ed. muzikore, Ed. qytetare
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ) 

	2

	2
3
	6
8
	Me litar të shkurtër fq.46 
Çifti në rrethin e vizatuar fq.33 
	U
Zh
	
	

	3
	4
5
	13
15
	Disa lojëra në formë stafete fq.49
Lufta për top fq.29 
	U
Zh


	
	

	4
	6
7
	20
22
	Gatitu “, “qetësohu” fq. 64 
Ecje duke ndryshuara kahjen e lëvizjes f. 10 
   
	Zh
Zh
	
	

	5

	8
	27
	Bartja e topave fq.36 
	Zh
	
	


Mësimdhënësi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.02.2013               Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: ZGJEDHORE- ED. SHOQËRORE         Muaji: SHKURT    Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	
	
	
	
	Me lëndët: Gjuhë shqipe, Ed. Figurative, Punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN ).

	2

	1
2
	4
6
	Unë kam të drejtë për… fq.31 
Unë kam përgjegjësi për…  fq.32 
	P
Zh
	
	

	3

	3
4
	11
13
	Unë kam përgjegjësi për…  fq.32 
Po sikur…    fq.33
	P
Zh
	
	

	4
	/
5
	18
20
	Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës
Situatë problemore fq.34 
	/
P

	
	

	5

	6
7
	25
27
	Janë në shërbimin tim fq.35 
Janë në shërbimin tim fq.35 
	Zh
P  
	
	


     Mësimdhënësi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.02.2013               Vërtetoi :________________

